湖南文理学院教务处
教务【2009】38号
关于做好2010届毕业论文（设计）工作的通知
各教学院：
  根据《2009年教务处工作要点》要求，对毕业论文（设计）实施分段考核办法，加强过程监管，确保毕业论文（设计）质量。为了切实做好2010届学生毕业论文（设计）工作，现将有关工作安排及要求通知如下：
一、毕业论文（设计）工作程序及时间安排
1、选题：2009年10月15日以前
2、下达任务书：2009年10月31日以前
3、开题：2009年11月30日以前
4、中期检查：2010年3月31日前
5、答辩与成绩评定：2010年5月20日 – 5月30日
6、总结、归档及优秀毕业论文推荐：2010年6月10日前
二、基本要求
1、
要充分认识毕业论文（设计）工作的重要性，严格按照《湖南文理学院毕业论文（设计）工作条例》、《毕业论文（设计）教学环节质量标准》（见教务处网页）和《毕业论文（设计）成绩评定细则》执行，切实加强毕业论文（设计）质量监控。
2、
把一人一题作为毕业论文（设计）选题工作的重要原则。选题后各教学院应将毕业论文（设计）课题汇总（表格可从教务处网页下载），并于10月31日以前交教务处实践教学科。
3、
要加强对毕业论文（设计）课题的审核。在教研室初审的基础上，各教学院应组织院教学工作指导小组对教师申报的毕业论文（设计）课题进行审查，确保课题名称合适、工作量合理、难度适中、理论联系实际。要严格控制变更毕业论文（设计）题目，如确需变更的，须按规定程序审批，其变更截止日期为2009年11月30日，过期不予受理。
4、
各教学院应严格考勤制度，加强对指导教师和学生的管理。确保每个学生毕业论文（设计）的有效时间(理工科不少于10周，文科不少于8周)。
5、
2010年3月各教学院应进行一次全面的中期检查，并于3月31日前向教务处递交中期检查报告。教务处将在4月上旬组织检查。
6、
在答辩之前，应进行答辩资格审查，凡缺勤1/3以上的学生、指导教师或评阅教师评定成绩60分以下的学生，均取消正常答辩资格。
7、
各教学院可根据专业实际情况在学校基本要求的框架内制订毕业论文（设计）质量考核实施细则。
8、
在毕业生办理离校手续之前各教学院应及时将毕业论文（设计）成绩册、工作总结、质量分析报告及向学校推荐的优秀毕业论文（设计）（含摘编的电子文档）交教务处实践教学科。
                                      教 务 处
                                                                           2009年9月9日